Asthma COPD Meeting 2014
in IZUMO

2014年10月23日（木） 19:15～21:00

島根大学医学部附属病院 みらい棟4階 ギャラクシー
                  出雲市塩冶町89-1   ℡ 0853-23-2111

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたびAthma COPD Meeting 2014 in IZUMOを下記の要領にて開催することとなりました。

ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、ぜひともご参加賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

開催日時

会   場

プログラム

主催 アステラス製薬株式会社
    アストラゼネカ株式会社

19:15～

製品紹介 『シムビコートタービュヘイラー 最近の話題』 アストラゼネカ株式会社

19:30～  一般演題
【座長】 島根県立中央病院 呼吸器科  部長  久良木 隆繁 先生

『 検診受診者におけるスパイロメトリーとモストグラフ の

                 パラメーターの相関について   』

島根大学医学部附属病院 呼吸器・化学療法内科

                                    助教 濱口 俊一 先生

20:00～  特別講演

【座長】 島根大学医学部内科学講座 呼吸器・臨床腫瘍学  教授 礒部 威 先生

 『喘息をめぐる話題

－感染による増悪機構と対応、COPDとのオーバーラップ－』

 帝京大学医学部内科学講座    准教授 長瀬 洋之先生

博士課程選択科目: 「臓器病態学III（65）」、「薬物動態学I（70）」、「感染症学I（83）」、

「臨床腫瘍学V（32）」、「臨床腫瘍学VI（33）」 、「地域がん治療学（37-1）」、「がん医療社会学（37-3）」